ゆめタウン大竹、

2022年 1月 10日

各 位

株式会社イズミ

新型コロナウイルス感染拡大防止に関する取り組み

1月 11日（火）以降の営業体制について

株式会社イズミは、政府によるまん延防止等重点措置の発令、県の外出・往来等（重点区

域は 20時以降の外出は削減など）の要請を受け、1月 11日（火）から広島県・山口県の対

象区域における営業体制を下記の通り変更いたします。

なお、イズミ直営の食品売場・ドラッグ売場につきましては、地域の皆さまに生活必需品

を提供するライフラインとしての役割を果たしていくため、通常通り営業いたします。

＜変更の概要＞

1、期  間

・1月 11日（火）から当面の間

2、対象店舗

・広島県・山口県のゆめタウン、LECT  計 16店舗

（広島県 15店舗：ゆめタウン学園店、ゆめタウン呉、ゆめタウン五日市、ゆめタウン

安古市、ゆめタウン黒瀬、ゆめタウン江田島、ゆめタウンみゆき、ゆめタウン広島、

ゆめタウン廿日市、LECT、ゆめタウン大竹、ゆめタウン東広島、ゆめタウン竹原、

ゆめタウン蔵王、ゆめタウン福山、山口県 1店舗：ゆめタウン南岩国）

3、営業時間

・イズミ直営の食品売場・ドラッグ売場：通常営業

・イズミ直営の衣料品売場・住居関連品売場：20時閉店

・専門店：20時閉店

※飲食店では酒類の提供は中止いたします。

※開店時間は店舗により異なります。

※一部専門店は営業時間が異なる場合がございます。

■店舗における新型コロナウイルス感染拡大防止の取り組み

①ゆめタウン・ゆめマート・LECT計 98店舗に、『買い物かご除

菌装置』を導入しています。当装置は、買い物かごに紫外線

を照射することにより、買い物かごの持ち手のみならず、買

い物かご全体を従来よりも効果的かつ短時間で除菌すること

が可能です（紫外線の直接照射部）。また、外板に使用して

いるアクリル板は、紫外線を遮断する特性を持っているため、

人体への影響ありません。今後もお客さまに安全・安心をお

届けできるよう取り組んでまいります。

②以下の対策も引き続き実施いたします。お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒

ご理解賜りますようお願い申し上げます。今後もお客さまと従業員の安全・安心を最優先

に考え、感染拡大防止に努めてまいります。